

জুট ডাইভারসিফিকেশন প্রমোশন সেন্টার (জেডিপিসি)

বস্ত্র ও পাট মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১৪৫, মনিপুরী পাড়া, তেজগাঁও, ঢাকা-১২১৫।
ফোনঃ ৯১৪৫৫১১, ৯১০১২৯৮, +৮৮-০২-৯১২১৫২৩
ই-মেইলঃ info@jdpc.gov.bd, ওয়েবঃ www.jdpc.gov.bd



০১।	উদ্যোক্তার নাম	:	বার্থা গীতি বাউড়
০২।	প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা টেলিফোন, ই-মেইল, ওয়েব	:	কোর-দি জুট ওয়ার্কস, বাড়ী-২৭, রোড-১১৯, ব্লক- সি.বি.সি.(বি), গুলশান, ঢাকা-১২১২, টেলিফোনঃ+৮৮০২৮৮৩৭৭৪৫-৭। ই-মেইল: mail@cjwbd.com , ওয়েব: www.cjwbd.com
০৩।	স্থায়ী ঠিকানা	:	ক্যাথলিক চার্চ কম্পাউন্ড, বান্দরবন সদর, বান্দরবন।
০৪।	বর্তমান ঠিকানা	:	শেলটেক মনিহার, বাড়ি নং: ১৫৪/১, ১০-জে, মনিপুরীপাড়া, তেজগাঁও, ঢাকা-১২১৫।
০৫।	জাতীয় পরিচয় পত্র নম্বর	:	৫৫২৮২৪১১৩৫
০৬।	পাসপোর্ট নম্বর	:	BN0931708
০৭।	TIN নম্বর ও VAT রেজিস্ট্রেশন	:	TIN- 346243195456, VAT-18151064634 (CJW)
০৮।	জেডিপিসি নিবন্ধন নম্বর	:	১৮
০৯।	উপাদিত বহুমুখী পাটপণ্যের নাম	:	ব্যাগ, সিকা, ম্যাট, বাস্কেট, হ্যামক, জুতা, পুতুল, গঁজল Bত্যাডি।
১০।	উপাদিত বহুমুখী পাটপণ্যের স্থানীয় বাজারের তথ্যাদি	:	প্রযোজ্য নহে।
১১।	উপাদিত বহুমুখী পাটপণ্যের রপ্তানীকৃত দেশের নাম	:	এশিয়া, BDরোপ, আমেরিকা, অস্ট্রেলিয়া মহাদেশের বিভিন্ন দেশ
১২।	স্থানীয় ও আন্তর্জাতিক মেলায় অংশগ্রহণের তথ্যাদি	:	২০১৭-১৮ অর্থ বছরে স্থানীয়: ৪টি এবং আন্তর্জাতিক ২টি মেলায় অংশগ্রহণ করা হয়েছে।
১৩।	জেডিপিসি ব্যতীত অন্য কোন প্রতিষ্ঠানের নিবন্ধন আছে কিনা?	:	আছে। বাংলাদেশ ফ্যাশন, বি.জে.জি.সি., ডি.সি.সি.এব.বি., B.পি.বি., গকতা ফেয়ার ট্রেড ফোরাম।
১৪।	পাট খাতের উদ্যোক্তা হিসাবে ভবিষ্যত পরিকল্পনা	:	বহুমুখী পাট পণ্যের রপ্তানী বৃদ্ধি ও আন্তর্জাতিক বাজার সম্প্রসারণ।

১৫।	জাতীয় বা আন্তর্জাতিক এওয়ার্ড বা স্বীকৃতি আছে কি?	:	- জাতীয় রপ্তানী স্বীকৃতি: স্বর্ণ - ০৫টি, রৌপ্য - ০২টি, ব্রোঞ্জ - ০৫টি, অন্যান্য - ০১টি, সেরা বহুমুখী পাটপণ্য উপাদানকারী নারী উদ্যোক্তা: স্বর্ণ - ০১টি - আন্তর্জাতিক স্বীকৃতি - ০২টি।
১৬।	পাট খাত ব্যতিত অন্য কোন ব্যবসার সাথে সংশ্লিষ্ট বা জড়িত কিনা? হ্যা/না	:	হ্যাঁ। অন্যান্য হস্তশিল্পজাত পণ্যের ব্যবসা।
১৭।	Display & Sales Centre-JDPC এ পাটপণ্য আছে কি না? না থাকলে কেন?	:	আছে।
১৮।	প্রশিক্ষণ সংক্রান্ত তথ্যাদি দেশে/বিদেশে	:	ব্যবসা ব্যবস্থাপনা সংক্রান্ত প্রশিক্ষণ: দেশীয়-২০টি, আন্তর্জাতিক-৫টি-(ব্যক্তিগত)।

Jute Diversification Promotion Centre (JDPC)

Ministry of Textiles & Jute
Government of the People's Republic of Bangladesh
145, Monipuri Para, Tejgaon, Dhaka-1215.
Phone : 02-9145511, 9101298, Fax : 02-9121523
E-mail : info@jdpc.gov.bd, Web : www.jdpc.gov.bd



01.	Name of Entrepreneur	:	MS. BERTHA GITY BAROI
02.	Organization Name and Address Telephone, E-mail, Web	:	CORR-The Jute Works, House-27, Road-119, Block-CES(B), Gulshan, Dhaka-1212, Tel: +88028837745-7 Mail: mail@cjwbd.com , Web: www.cjwbd.com
03.	Permanent Address	:	Catholic Church compound, Bandarban main post office, Bandarban Sadar, Bandarban.
04.	Present Address	:	Sheltech Monihar, House-154/1, Flat: 10-J, Monipuripara, Tejgaon, Dhaka-1215.
05.	National Identity Card Number	:	5528241135
06.	Passport Number	:	BN0931708
07.	TIN Number & VAT Registration	:	TIN: 346243195456, VAT: 18151064634 (CJW)
08.	JDPC Registration Number	:	18
09.	Manufacturing Diversified Jute Products Name	:	Bag, Sika, Mat, Basket, Hammok, Shoe, Doll, Angel
10.	Name of Diversified Jute Products	:	Do
11.	Name of the exported country of Diversified Jute Products	:	Asia, Europe, America (N&S), Australia
12.	Information of Participation in Local and International Fair	:	Participation in the Year 2017-18: Local Fair-04 & International Fair-02
13.	Whether registered in any other Organization except the JDPC?	:	Yes, (BANGLACRAFT), (B.J.G.A), (D.C.C.I), (EPB), (ECOTA FAIR TRADE FORUM)
14.	Future plan as entrepreneur in Jute sector	:	To increase the export of diversified Jute products and expand the International Market
15.	Whether the company is awarded Nationally or Internationally	:	- National Export Trophy: Gold: 05 units, Silver: 02 units, Bronze: 05 units, Others: 01 unit, Best Jute Diversification Entrepreneur: Gold: 01 unit - International Trophy: 02 units.
16.	Whether involved in any sector except Jute : Yes/No	:	Yes, in Handicrafts Sector
17.	Is there any product in Display & Sales Centre-JDPC? If not why?	:	Yes

18.	Information about training Local & International (If any)	:	Business related training: Local -20, International-05 (Personal)
-----	---	---	---